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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
Rekolekcje wielkopostne pod hasłem 

"Być dobrym jak chleb" przebiegły w nastroju 
zadumy i radości z nadchodzącego 
Zmartwychwstania Pańskiego. Nauka 
rekolekcyjna nawiązywała do biografii 
świętego Brata Alberta Chmielowskiego, 
stawiając go za wzór wrażliwości i otwartości na 
drugiego człowieka. Rozważaliśmy tajemnice 
męki Jezusa podczas drogi krzyżowej. Nie 
zabrakło rozgrywek sportowych, wspólnej 
pracy nad przygotowaniem ciekawych 
plakatów, konkursów i gier. Nastrój 
zbliżających się świąt podkreślała wystawa prac 
konkursowych – wielkanocnych jajek.   
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Na konkurs wpłynęło tak wiele wyjątkowych prac od uczniów z klas I-VIII, że jury postanowiło 
przyznać tylko wyróżnienia.   

Oto wyróżnieni uczniowie z klas czwartych: Tomasz Pawłowski, Wiktoria Pietrala, Weronika 

Sznura, Mateusz Sommerfeld; z klas piątych: Marcysia 
Kozłowska, Nadia Rogozińska, Magdalena Kwiatkowska, 
Lilka Ogórkiewicz, Monika Pawlak; z klas siódmych: Piotr 
Stachowiak, Gabrysia Szymkowiak i Zuzanna Lewczuk; z klas 
0-3: Piotr Majchrzycki, Lillianna Wilczyńska, Zosia Wojtuś, 
Oliwier Urbaś, Marysia Żak, Jasmina Błochowiak, Wiktoria 
Waligóra, Zosia Grześkowiak, Michalina Krzyżanowska, 
Michał Pikulik, Lilianna Sommerfeld, Agata Hernes, Lenka 
Majchrzycka, Gabrysia Jankowska, Zofia Ochowiak, Antosia 
Steinitz, Oskar Rogoziński, Szymon Nowak, Jan Rosiński.  
Wyróżnionym uczniom nagrody wręczyła pani dyrektor 
Marzena Dominiak. 

Nagrodzeni uczniowie 
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KAMPANIA PROZDROWOTNA – DOBRY CUKIER 

Otylia Sobkowiak z klasy VIIIa prowadzi na terenie naszej szkoły kampanię 
promującą zdrowy styl życia pt. „Dobry cukier”. Uczennica  zaplanowała to 

przedsięwzięcie w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady 
Promocji Zdrowego Stylu Życia organizowanej przez 
Polski Czerwony Krzyż. Otylia samodzielnie 
zbudowała i umieściła w sieci stronę internetową 
poświęconą tematowi cukru w naszej diecie. Zaprojektowała i 
rozpowszechniła plakaty i ulotki informujące o akcji z kodem 
QR pozwalającym przejść do strony internetowej. Uczennica 
przygotowała też prezentację na temat węglowodanów w 
diecie, ich znaczenia, rodzajów i zagrożenia dla zdrowia. 
Prezentacja zostanie przedstawiona uczniom na lekcjach 
biologii i przyrody. Dzisiejsza degustacja zdrowych słodyczy jest 
kolejnym elementem kampanii. Owsiane brownie z mango, 
donuty karmelowe, ciasteczka orzechowe, muffinki z daktylami 
i jabłkami, trufle czekoladowe, baton a'la Snickers, pudding z 
chia, ciasto bananowe – wszystko bez białego cukru. Zamiast 

niego owoce, ksylitol (cukier brzozowy) i erytrol (cukier syntetyzowany przez drożdże). 
Degustowaliśmy je dzisiaj dzięki projektowi „Dobry cukier". 
Było zdrowo, słodko i pysznie! Więcej na stronie https://dobrycukier.pl/#about-us                          
      p. Agnieszka Fejfer-Trzaska 
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WIELKANOC, WIELKANOC, WIELKANOC… 
W świątecznym klimacie pracowali uczniowie z samorządu szkolnego i kółka plastycznego, 
wykonując przepiękne wieńce świąteczne. 

 

ROCZNICA ŚMIERCI PATRONA SZKOŁY 

17 lat temu odszedł Nasz Patron. Pamiętamy 
Jest z nami w tych trudnych czasach, wspiera i 
pomaga. Wielki Człowiek, Wielki Polak.  
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NAUKA PRZEZ ZABAWĘ 

Jak sprawić, aby praca z lekturą stała się 
przyjemna? Uczyć przez zabawę! Uczniowie 
klasy 4a i klas piątych za pomocą konstrukcji z 
klocków lego przedstawiali wybrane przygody i 
sytuacje z życia bohaterów lektur. Każda 
makieta musiała charakteryzować się 
zgodnością z lekturą, a uczniowie wykazać się 
znajomością tekstów.  

Wspaniale prezentowały się zdarzenia z 
książek "Magiczne drzewo. Pojedynek" 
Andrzeja Maleszki, "W pustyni i w puszczy" 
Henryka Sienkiewicza, "Hobbit" J.R.R. Tolkiena. Ogromne zaangażowanie uczniów świadczyło 
o tym, że pomysł był trafiony. 
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OLIMPIADA PCK 
22 kwietnia br. odbył się w Poznaniu etap okręgowy XXIX Olimpiady Promocji 

Zdrowego Stylu Życia PCK – ogólnopolskiego 
konkursu dla tych, którzy wiedzą, jak zdrowo i 
aktywnie żyć. Uczestnicy olimpiady musieli wykazać 
się wiedzą dotyczącą zdrowego odżywiania, 
przeciwdziałania uzależnieniom, ekologii oraz 
znajomością zasad udzielania pierwszej pomocy i 
wiedzy o PCK. Powiat poznański reprezentowała 
nasza uczennica, zwyciężczyni etapu rejonowego – 
Otylia Sobkowiak z klasy VIIIa. W gościnnej SP Nr 25 
w Poznaniu o godzinie 11.00 spotkało się 22 
uczestników konkursu (ze szkół podstawowych oraz 
ze szkół średnich). Uczniów oraz ich opiekunów 
przywitała dyrektor szkoły, Magdalena Katarzyńska-    
-Radomska, oraz przedstawiciele Wielkopolskiego 
Oddziału Okręgowego PCK: dyrektor Beata Kozak-       
-Cieszkiewicz, Małgorzata Biskupska, Bartosz 
Woźniak oraz dyrektor Leszek Fiebich. Uczestnicy 
pisali test wiedzy składający się z 40 pytań. Do 
punktacji każdego ucznia jury doliczało też ocenę 
przeprowadzonego wcześniej na terenie środowiska lokalnego i szkoły projektu. Otylia 
otrzymała bardzo wysoką punktację (37 punktów na 40) za projekt „Dobry cukier” w kategorii 
szkół podstawowych, a po doliczeniu wyniku testu zajęła ostatecznie I miejsce w Wielkopolsce. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i cenne nagrody rzeczowe. Otylia tym 
samym awansowała do etapu ogólnopolskiego! 

Gratulujemy naszej uczennicy sukcesu i życzymy powodzenia w dalszych zmaganiach 
konkursowych (Otylia we wtorek 24 IV bierze udział w finale Ogólnopolskiej Olimpiady 
Klimatycznej ESA) oraz powodzenia na egzaminie ósmoklasisty. 
 

KONKURS PRZYRODNICZY 

W sobotę, 2 kwietnia w Poznaniu odbył się Wojewódzki Konkurs Przyrodniczy dla 
Uczniów Szkół Podstawowych pt. "Drzewa Polski" organizowany przez Polskie Towarzystwo 

Ochrony Przyrody Salamandra. Było to 
spotkanie blisko 80 uczniów zafascynowa-
nych przyrodą oraz wspierających ich 
nauczycieli. Konkurs ten to rodzaj przy-
rodniczego święta, a ostatecznym zwycięzcą 
jest tu natura, która zyskuje nowych, młodych 
miłośników. Choć naszym uczniom – Gabrysi i 
Rafałowi – nie udało się przejść do ścisłego 
finału, to cieszymy się, że mogliśmy wziąć 
udział w tradycyjnej (nie zdalnej), „żywej” i 

energetycznej formie tego wydarzenia. 
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DZIEŃ BEZ PLECAKA 

12 kwietnia w szczodrzykowskiej podstawówce obchodziliśmy Dzień bez 
Placaka. W tym wyjątkowym dniu dzieci i młodzież mogli wykazać się kreatywnością 
i zapakować potrzebne im podręczniki, zeszyty oraz inne przybory szkolne do 
oryginalnych opakowań.  Wyobraźnia uczniów i ich rodziców nie zna granic. 
Zobaczcie, jak to wyglądało!  
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DZIEŃ MARCHEWKI 
 

4 kwietnia dzieci z grupy 
"Krasnale" obchodziły święto wyjątko-
wego warzywa – marchewki.  

Dzień marchewki to między-
narodowe święto, które swój  początek 
miało w 2003 roku, a pomysłodawcą byli 
Szwedzi. W naszej grupie obchody tego 
dnia odbyły się w ramach realizowanego 
projektu "Skąd się biorą ekologiczne 
produkty?". Najważniejszym celem było promowanie spożywania warzyw oraz poszerzanie 
wiedzy o wartościach odżywczych marchewki.    p. Marta Rybarczyk 
       
 
 

DZIEŃ ZIEMI 
 

22 kwietnia obchodziliśmy 
w naszej szkole "Międzynaro-dowy 
Dzień Ziemi".  

"Krasnale" także przyłą-
czyły się tych obchodów. Tego dnia 
dzieci przyszły ubrane w kolorach 
naszej planety, czyli niebiesko-
zielonych.  

Rozpoczęliśmy od multi-
medialnego pokazu o Ziemi – 
dzieci poznały wiele ciekawostek, 
m.in. o tym, jak powstała nasza 
planeta. Następnie w trakcie zajęć 
zostały zapoznane z 
ważnymi  zagadnieniami dotyczą-
cymi ochrony środowiska oraz 
wyrażeniami typu "recykling" czy 
"upcykling". W praktyczny sposób 
mogły wykorzystać swoją wiedzę 
podczas segregacji śmieci, wrzu-
cając je do właściwych pojemni-
ków, wykonały także prace 
plastyczną.  

Na koniec dzieci zasadziły 
cebulki kwiatowe, szczypiorek oraz 
rzeżuchę. Po tak intensywnym dniu każdy "Krasnal" otrzymał dyplom "Przyjaciela Ziemi".  
         p. Marta Rybarczyk 
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DZIEŃ ZIEMI 

W piątek 22 kwietnia w naszej 
szkole obchodziliśmy Dzień Ziemi. Czym 
powinien być taki dzień? Powinien być 
przede wszystkim przypomnieniem 
zasad, które obowiązują nas codziennie. 
Dbanie o naszą planetę bowiem nie jest 
zadaniem na jeden dzień. Jest to praca 
długotrwała, która dotyczy również 
coraz młodszych pokoleń. To od nas – 
społeczności szkolnej, rodziców – zależy, 
jak przyszłe pokolenia będą żyły i 
funkcjonowały.  

W klasach 0-3 przeprowadzone 
zostały warsztaty, podczas których dzieci  
rozwiązywały zadania, krzyżówki, układały puzzle, a także miały zadanie praktyczne – sadzenie 
kwiatków. Było również odśpiewanie piosenki na cześć naszej planety Ziemi.  Dzieci uczyły się, 
a jednocześnie dobrze bawiły.  

Uczmy dzieci, starajmy się dawać im dobry przykład. ZIEMIA JEST PIĘKNA I NIECH TAKA 
ZOSTANIE!!! 
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IMIENINY PANI DYREKTOR 
W kwietniu świętowaliśmy imieniny pani dyrektor Marzeny Dominiak. Grono 

pedagogiczne życzyło jej dużo cierpliwości dla wszystkich, wytrwałości w nawet 
najtrudniejszych dniach i dużo, dużo radości, a także satysfakcji z pełnionej roli.  

 

 
TYDZIEŃ MATEMATYKI 

Tegoroczny Tydzień Matematyki był jak zawsze pełen matematycznych 
niespodzianek. Uczniowie naszej szkoły mogli się sprawdzić, rozwiązując 
zadania konkursowe i zagadki, a także usłyszeć wiele ciekawostek 
matematycznych. Była to też szansa na poznanie matematyki z trochę 
innej, mniej szkolnej strony oraz na wygranie nagród, zdobycie ocen i 
plusów za aktywność.                               p. K. Jakubowska    
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KONSTYTUCJA 3 MAJA 
Majowe święta w naszej szkole zaczęły się już w czwartek 28 kwietnia. W coroczny 

kalendarz uroczystości wpisany jest apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Chcąc przybliżyć uczniom to ważne wydarzenie z historii naszego kraju, przepiękną, 
bogatą w patriotyczne pieśni lekcję historii zaprezentował szkolny chór Allegro pod opieką 
pani Lidii Jarmuszkiewicz oraz kółko historyczne pod opieką pana Roberta Steinitza. 
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BIBLIOTEKA POLECA 

    W marcu księgozbiór biblioteki szkolnej powiększył się o nowy zakup 
książek. Na półkach pojawiło się kilkanaście nowości m.in. znajdziecie 
kolejną część „Koszmarnego Karolka”. Ta kultowa seria autorstwa 
Francesci Simon podbiła serca milionów czytelników i czytelniczek na 
całym świecie. Krótkie historie, których głównym bohaterem jest 
najkoszmarniejsza postać literatury dziecięcej, czyta się naprawdę 
świetnie, niezależnie od wieku czytelnika. Zapraszamy do lektury. 

 
 

 

 

 
WYPOŻYCZENIA 

Czytelnictwo w kwietniu.   Klasy I-VIII 
 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Klasa Liczba wypoż. 
książek 

 1. Zofia Ochowiak 1b 15 

 2. Krystian Niemier 2b              13 

 3. Laura Kisiel 1b              10 

 4. Emilka Finger 1b              10 

 5. Paweł Gacek  2b                9 

 6. Mikołaj Konury 2b                8 

 7. Albert Krawczyk 2b                7 

 8. Radosław Ciosek 2b                7 

 9. Antonina Nowaczyk 2b                7 

10. Gabrysia Jankowska 2b                7 

1. Wiktoria Frąckowiak 5a                5 

2. Mikołaj Pieprzyk 7b                2 

3. Antonina Bękarciak 4b                2 
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